
í 
I 
! 

Ministerstvo dopravy 
nábř. L. Svobody ·12 

110 15 Praha i 
·64· 

·.·Ira ... . :· .J, .. . = 
~ 

S-/57 -~/~o /Je?o! 
Evidenční číslo smlouvy Ministerstva doprayy: 

č.j .. /P.!..ťt?P.f..::-:/l.Q .. -It72/:3 
evidenční či sl o Státn( tiskárny cenin: 

43/2008/PB 
výtisk čí sl o: -f" 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen" Obchodní zákoník") 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Článek 1. 
SMLUVNISTRANY 

česká republika· Ministerstvo dopravy 
Praha 1, nábř. L. Svobody 12/1222, PSČ 11015 
zastoupená: Ing. Alešem Řebíčkem, ministrem dopravy 
IČ : 66003008 
bank. spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 22027001/0710 
pracoviště: Ministerstvo dopravy 

nábř. L. Svobody 12/1222, 11 O 15 Praha 1 
telefon: 225131100 
(dále jen "objednatel") 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státni podnik 
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296, sp.zn. Ps 296/1 
zastoupený: Ing. Richardem Bulíčkem, generálním ředitelem 
IČ: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojení: Komerční banka, a.s. Praha 1 
číslo účtu: 18009011/0100 
telefon: 236 031 111 
(dále jen "zhotovitel") 

Zmocněnci pro jednáni 
smluvní a ekonomická: 

za objednatele: 

za zhotovitele: 

Zmocněnci pro věcná 
jednání: 

za objednatele: 

~ fl ~ rt R~mlouva a dll a na vyrobu a dodáni Prů~~~~ profesní způsobilost ridiče v letech 2008 až 2013 



,, 

za zhotovitele: 

telefon: 

telefon: 

Článek ll. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k zajištění výroby a dodávání personalizovaného 
dokladu o získané kvalifikaci řidičCi nákladnlch automobilů a autobusů podle podmínek 
uvedených ve Směrnici Evropského parlamentu a Racly 2003/59/ES, zejména podmfnky 
podle přílohy 2 a podmlnky uvedené v zákonu č. 74/2007 Sb., a specimenú, včetně 
doprovodných materiálu. 

2. Předmět plnění této smlouvy je výroba a dodávání požadovaného množství : 

a) průkazu profesní zpúsobilostí řidiče (dále jen "průkaz") včetně specimenů; 

b) doprovodného materiálu- tiskopis žádosti o vydání průkazu profesní způsobilosti 
řidiče (dále jen "žádost"); 

c) doprovodného materiálu -přelepky s čárovým kódem (dále jen "přelepka"). 

3. Předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2 písm. a) tohoto článku bude zhotoven a dodán 
dle technických podmfnek a technické specifikace uvedeně v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. Část technické specifikace, která obsahuje utajované 
informace ve stupni .,VYHRAZENto", je založena a evidována u objednatele pod 
č.j.: ~a u zhotovitele pod č.j.: 

4. Předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2 písm. b) bude zhotoven a dodán dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

5. Předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2 písm. c) bude zhotoven a dodán dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 3, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět plněni uvedený v předchozích 
odstavcích převzít a zaplatit za něj cenu sjednar1ou v čl. Vl této smlouvy. 

~ 

1
/ '
4
f, a Ráfr.louva o dílo na výrobu a dodáni Prúk:l~u

5
profesnl způsobilosti fidiče v letech 2008 až 2013 



.,; ... ··.··· 
: .. iiE:: 

Článek 111. 
ROZSAH PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k výrobě a dodáváni předmětu plněn i v množství 
a za podmínek dále stanovených, z toho: 

a) průkaz a jeho specimen (specifikovaný v čl. ll odst. 2 pís~. a~ této smlouvy) v 
minimálním množství ks a maximálním množstv ks v roce 
2008; rozpis minimálnfho a maximálního množství průkazů v letech 2009 až 2013 je 
pouze orientační: 

rok 

Jedná se pouze o orientační 

b) žádost (specifikovaná v čl. ll odst. 2 písm. b) této smlouvy) v množstv ks 
v roce 2008; rozpis množství žádostí v letech 2009 až 2013 je pouze orientační: 

rok 
mn ožstvl (ks) 

c) přelepka (specifikovaná v čl. ll odst. 2 písm. c) této smlouvy) v množství 25 000 ks 
v roce 2008; rozpis množství přelepek v letech 2009 až 2013 je pouze orientační: 

rok 

2008 

se pouze o 

f~·! 'w a~Y.uva o dllo na výrobu a dodáni Průk:l~:profesni způsobilosti fidiče v letech 2008 až 2013 



: ...... ,~<'·.····· . .,) .. ---· 
. ~ ' . 

2. Konkrétní množství, druhy a termíny plněni budou pro příslušné kalendářní roky 
konkretizovány prováděcími smlouvami k této smlouvě (dále jen "prováděcí smlouva"). 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje k odběru a zaplacení předmětu plnění ve 
sjednaném množství; u průkazu se objednatel zavazuje k odběru a zaplacení 
minimálního množství. 

4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k vyrobeni a dodáni maximálního množství 
průkazů v případě, že ho bude ol:>jednatel požadovat. 

Článek IV. 
VĚCI URČENĚ. K PROVEDENÍ DÍLA 

1. Objednatel je povinen předávat všechna potřebná data k personalizaci průkazů v digitální 
podobě specializovanému útvaru zhotovitele, kterým je provoz plastových karet (dále jen 
"PPK"), a to prostřednictvím média CD dávkovým způsobem, a dále vyplněné tiskopisy 
žádosti o vydáni průkazu. 

2. Zhotovitel neodpovidá za vady díla způsobené špatnou čitelnosti, věcnou nesprávností, 
popř. neúplností a integritou všech dat předávaných objednatelem k personalizaci 
dokladu. 

3. Data (digitální data a žádosti) budou strukturována v dávkách po jednotlivých výdejních 
místech. Součástí dat budou dílčí vstupní protokoly. 

4. Data budou zhotoviteli předávána v nekódované formě. 

5. Zhotovitel provede digitalizaci fotografii a podpisů z dodaných žádostí. Takto 
digitalizovaná data budou sloučena s digitalizovanými alfanumerickými daty. Poté 
zhotovitel vyhotoví vstupni protokol, který bude obsahovat kódy výdejních míst, datum 
vystavení a počet dokladů v dávce. 

6. Vstupní protokol bude sloužit jako výzva ke zpracováni zakázky. Objednatel je povinen 
každou dávku předávarJých dat autorizovat. 

7. Zhotovitel je povinen uchovat data pro personalízaci v systému PPK po dobu 60 dni ode 
dne předání předmětu plněni pro účely případného reklamačního řízení. Po uplynutí 60 
dnú budou tato data za účastí zástupců kontrolnlho úseku objednatele komisionálně 
zničena. O jejich zničen! bude pořízen protokol. 

8. Zhotovitel je povinen archivovat vstupnl a výstupní protokoly po dobu jednoho roku po 
uzavření zakázky za příslušný kalendářní rok. 

9. Objednatel se zároveň zavazuje, že do data podpisu této smlouvy předá zhotoviteli 
testovací data pro 1 000 ks personalizovaných prukazů v digitální podobě shodné 
s popisem uvedeným v odstavci 1 tohoto článku. 

1 O. Objednatel je povinen předávat digitalizovaná data zhotoviteli průběžně v pracovní dny, 
tj. pondělí až pátek, v době od 08,00 hod. do 16,00 hod. 

11. Ustanoveni předchozího odstavce tohoto článku platí přiměřeně pro předáváni 
vyplněných tiskopisů žádostí. 



I . .' '. . ':_ : 
···, ,, . -. 

'. -·. 

Článek V. 
LHŮTY PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel je povinen dodávat objednateli předmět plnění: 
a) specifikovaný v čl. 11 odst. 2 písm a) od 1. července 2008 do 31. prosince 2013, 
b) specifikovaný v čl. ll odst. 2 písm. b) od 21. března 2008 do 31. prosince 2013, 
c) specifikovaný v čl. ll odst. 2 písm. c) od 1. července 2008 do 31. prosince 2013 
v množstvích a lhůtách blíže specifikovaných v této smlouvě, resp. v příslušné prováděcí 
smlouvě na příslušný kalendářní rok. 

2. Prováděcí smlouva pro příslušný kalendářní rok musí být uzavřena vždy nejpozději do 
31. srpna předchozího kalendářního roku. 

Článek Vl. 
CELKOVÁ CENA DÍLA 

1. Celková cena díla, specifikovaného v čl. Jl odst. 1 a 2 této smlouvy, se stanovuje 
dohodou smluvnlch stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů v závislosti na druhu a množství předmětu plnění. 

2. Celková cena díla stanovená dle odstavce 3 tohoto článku je platná pro výrobu a 
dodávky předmětu plnění v roce 2008. 

3. N lže uvedená cena vychází z technické specifikace předmětu plněni uvedené v čl. Jl 
odst 3 této smlouyy, a je stanovena v závislosti na druhu a množství předmětu plnění: 

a) Cena průkazu (specimenu) dle čl. ll odst. 2 pism. a) této smlouvy je pro rok 2008 
stanovena takto: 

Cena 

Rok Náklad 

Cena předmětu plnění při nesplnění odběru minimálního množství průkazů 

Cena průkazů při nesplnění odběru minimálního množství průkazů se skládá: 
aa) z násobku ceny za 1 kus průkazu stanovené pro minimální množství průkazů pro 

pl'íslušný kalendářní rok a odebraného množství prukazů v příslušném kalendářním 
roce, a dále z doúčtováni, tj. 

ab) z úhrady finančnlch nákladů výroby při nesplněni odběru minimálního množství 
prukazů v příslušném kalendářním roce, tj. z násobku ceny za 1 kus prukazu 
stanovené pro příslušný kalendářní rok, snížer1é o jednicový materiál (tělo karty) a 
licenční poplatek, a počtu kusů průkazů ve výši rozdílu mezi minimálnlm množstvím 
stanoveným pro příslušný kalendářní rok a skutečně odebraným množstvím průkazů 
v příslušném kalendářnfm roce. 

Doúčtování bude provedeno současně s vyúčtováním poslední dodávky předmětu smlouvy 
v přlslušném kalendářnlm roce na samostatném daňovém dokladu. 
Daňový doklad za doúčtování bude splatný do 1 O. ledna následují cl ho kalendářního roku. 

Rámcová smlouva o dl!o na v)rrobu a dodáni Prúk~zu profesní způsobilosti fidiče v letech 2008 až 2013 Nr 4~ {J. y. 5/15 
,. 



:.,:·1-r-::.·. ,·' ~ ... 
. · .· '.·. 

c) cena přelepky dle čl. ll odst. 2 pism. c) této smlouvy je pro rok 2008 stanovena 
takto: 

4. K ceně předmětu plnění bude připočtena dali z přidané hodnoty ve výši stanovené 
právními předpisy platnými v době realizace zdanitelného plnění. Taková změna ceny 
nenl důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě. 

5. Sjednaná cena předmětu plnění pro rok 2008 je cenou nepřekročitelnou a zahrnuje 
veškeré náklady související s provedením dila včetně dočasného skladného před 
předánim dila. 

6. Cena předmětu plnění obsahuje i balné. Dopravu předmětu si na své náklady a své 
nebezpečí zabezpečuje z místa plněni uvedeného v čl. IX odst. 1 této smlouvy 
objednatel. 

Článek Vll. 
ZÁRUKA ROČNÍCH CENOVÝCH NÁR0ST0 

1. Způsob stanovení ceny pro výrobu a dodávky předmětu plnění v dalších letech trvá ni této 
smlouvy počinaje výrobou a dodávkou předmětu plnění v roce 2009 bude vždy vycházet 
z úplného a závazného rozpisu struktury ceny pro příslušný rok, tj. z jednotné metodiky 
cenové kalkulace. To znamená, že výše ceny pro výrobu a dodávky předmětu plnění pro 

dalši roky bude přímo závislá na cenovém nárůstu vstupních materiálů u dodavatele 
mC~terláiCi a vývoji nákladu technické práce u zhotovitele. Změna ceny na příslušný 
kalendářni rok bude vždy upravena na základě dohody smluvních stran v prováděci 
smlouvě. 

2. Výše ceny uvedené v čl. Vl odst. 3 této smlouvy se bude měnit v následujících letech 
pouze: 

a) u předmětu plnění v závislosti na množství plnění v při slušném kE~Iendářním roce; 
b) v přípé!dě, že dojde k meziročnímu navýšení cen vstupních materiálů o více než 2% 

oproti předchozímu roku; 
c) v případě, že se zvýší náklady na technické práce u zhotovitele v souvislosti 

s vývojem nákladových sazeb nákladových stredisek o více než 2 % oproti 
předchozímu roku. Zhotovitel se zavazuje, že celkový meziroční nárust cen předmětu 



·.··f]j·· . 0: • ·'1 ' .. 
··.···.·.~··· 

plnění bude maximálně 4 %, a to i v případě, že ceny vstupních materiálů i inflační 
koeficient v české ekonomice bude vyšší; 

d) změní-li se v průběhu plněni technická specifikace předmětu plnění, která bude 
vyžadovat použiti jiných materiálů a jiných ochranných prvků a s nimi spojený nárůst 
technické práce. Tim je míněn požadavek objednatele na změnu druhu materiálu 
druhu fólie, popř. na zásadní změnu designu či technologii tisku oproti technické 
specifikaci stanovené pro předmět plnění 2008. 

Článek VIII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel nebude na zhotovení díla poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. 

2. Právo vystavit fakturu (daňový doklad) za řádně zhotovené personalizované průkazy, 
žádosti a přelepky vzniká zhotoviteli následujfcí den po skončení kalendářního měsíce po 
převzeU díla nebo jeho části objednatelem. Současně s fakturou zašle zhotovitel 
objednateli jako přílohu kopii dodacího listu . 

3. Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující kromě náležitostí daňového dokladu 
stanovených právními předpisy, označeni bankovního spojení zhotovitele, otisk razítka a 
podpis oprávněné osoby zhotovitele pro tuto smlouvu a evidenční číslo této smlouvy 
objednatele, činí 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

4. Ustanoveni předchozí věty však neplatí pro faktury vystavené zhotovitelem v období od 
15. prosince kalendářního roku do 15. března následujícího kalendářního roku; splatnost 
těchto faktur může být, po předchozí dohodě zmocněnců smluvních stran pro jednání 
smluvní a ekonomická, až 90 (devadesát) dnů od doručení faktury objednateli. 

5. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou odepsáním celé fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení bezvadné faktury. 

7. Faktury vystavené zhotovitelem uhrazuje objednatel převodem na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře. 

8. Pokud nebude částka k úhradě převedena na účet zhotovitele do 30 dnů od vystavení 
faktury, je zhotovitel povinen objednatele na to písemně upozornit. 

Článek IX. 
MÍSTO PLNĚNÍ. DODACÍ PODMÍNKY 

A. Průkaz 

1. Zhotovitel dodá řádně zhotovené průkazy objednateli ve svém objektu na adrese STATNl 
TlSKÁRNA CENIN. státní podnik, výrobní závod Jl, Za Viaduktem čp. 1143/8, Praha 7 
(dále jen ,.místo plněnl"),pruběžně formou opakovaného plnění do pěti pracovních dnů 
následujících po dni vyhotovení vstupního protokolu v informačním systému zhotovitele. 
Lhůta uvedená v první větě se nevztahuje na žádosti, které nelze zkompletovat z důvodu 
jejich chybného vyplnění. 

h{J ~ {JR?Iouva o dllo na výrobu a dodáni Prúk;

1
~:profesnlzpúsobllosti řidioo v letech 2008 až 2013 



V případě vzniku závažné poruchy na technologickém zařízení v PPK může být lhůta 
uvedená v tomto odstavci prodloužena, a to po písemné dohodě zmocněnců pro věcná 
jednání obou smluvních stran. 

2. Zhotovitel je povinen po řádném a bezvadném zhotovení a předání dilčí části průkazů 
vrátit objednateli příslušná digitální d?ta v dohodnutém formátu prostřednictvím média 
DVD dávkovým způsobem spolu s výstupním protokolem. Výstupní protokol bude 
obsahovat název souboru, kód výstupního místa, datum vystavení protokolu, seznam 
vstupních položek v dávce, seznam expedovaných čísel dokladů, celkový počet dokladů 
v dávce a nezpracovaná data. Seznam osob a jim přidělených čísel dokladů a doba 
platnosti dokladů budou tvořit přflohu výstupního protokolu. 

3. Přejímka průkazů bude probíhat za účasti zástupců objednatele i zhotovitele v objektu 
zhotovitele na adrese uvedené v odstavci 1 tohoto článku. Přejímka bude provedena 
formou 100% přepočtu předmětu plnění, popř. objednatel provede namátkovou kontrolu 
jakosti předmětu plnění. Při zjištění vad se postupuje podle čl. X část A. této smlouvy. 

4. Po skončení přejímky průkazů potvrdí objednatel výstupní protokol a dodací list. 

5. Nebezpečí škody na průkazech přechází na objednatele ukončením jejich přejímky. 
Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis oprávněného zaměstnance 
objednatele a zhotovitele na dodacím listě. 

6. Objednatel se stává vlastnikem průkazů po úplné úhradě oprávněně vystavené faktury 
zhotovitelem. 

7. Dopravu průkazů z objektu zhotovitele na adrese uvedené v odstavci 1 této části A. si na 
své náklady a své nebezpečí zajíst\ objednatel. 

B. Žádost a přelepka 

i. Zhotovitel bude předávat žádostí a přelepky ve svém objektu na adrese STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, výrobní závod 111, Na Vápence 14, Praha 3, 
v terminech písemně dohodnutých v prováděci smlouvě. V roce 2008 budou žádosti a 
přelepky dodány objednateli formou dílčích dodávek v termínech stanovených písemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Přejímka žádostí a přelepek bude probíhat ve stanovených termínech za účasti zástupců 
objednatele i zhotovitele v objektu zhotovitele na adrese uvedené v odstavci 1 této 
části B. Přejímka bude provedena formou namátkové kontroly počtů, popř. namátkovou 
kontrolou kvality. Při zjištění vad se postupuje podle čl. X část B. této smlouvy. 

3. Po skončení přejímky potvrdí objednatel dodací list. 

4. Nebezpeči škody na žádostech a přelepkách přecházf na objednatele ukončením jejich 
přejímky. Skutečností, dokládajfcí nezvratně tento moment, je podpis oprávněného 
zaměstnance objednatele a zhotovitele na dodacím listě. 

5. Objednatel se stává vlastníkem žádostí a přelepek po úplné úhradě oprávněně 
vystavené faktury zhotovitelem. 

6. Dopravu žádostí a přelepek z objektu zhotovitele na adrese uvedené v odstavci 1 této 
části B. si na své náklady a své nebezpečí zabezpečí objednatel. 

Rámcová smlouva o dll o na výrobu a dodání Průkazu profesnl způsobilosti řidiče v letech 2008 až 2013 

jy{! itl (,? j/ 8/15 



,,,,,~; 
'' ,, ',, 1fiil '•,'' '' 

Článek X. 
ZÁRUKA NA PLNĚNI, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

A. Průkaz 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné zhotoveni průkazů, zejmena za sjednané 
množství a za dodrženi sjednaných technických podmínek uvedených v přileze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Záruční doba za jakost díla uvedeného v čl. ll odst. 2 písm_ a) této smlouvy čin! šest 
měsíců ode dne jeho dodání konečnému držiteli, maximálně však osm měsiců ode dne 
jeho předání objednateli dle čL IX písm. A qdst. 3 této smlouvy (dále jen "předání"). 

3_ Objednatel je oprávněn reklamovat vadné průkazy způsobem a ve lhůtách stanovených v 
§ 560 a násL Obchodního zákoníku, přičemž: 

a) ve lhůtě do 60 dnů ode dne předáni lze reklamovat vadné průkazy v plném rozsahu 
(kvalitu těla karty, kvalitu personalizace a správnost zadaných dat zhotovitelem). 
Objednatel předá zhotoviteli v místě plněni k dalšímu opatření vadné kusy průkazu, 
originál zápisu o zjištěných vadách průkazu a výstupní protokol uvedený v čL IX písm. 
A odst. 2 této smlouvy. Náklady na zhotovení nového personalizovaného průkazu 
nese zhotovitel,, pokud se nejedná o chybně dodaná data ze strany objednatele. 

· V případě dodání chybných dat ze strany objednatele nese náklady na zhotovení 
nového průkazu objednatel; 

b) po lhůtě 60 dnů ode dne předán! průkazu nese zhotovitel odpovědnost pouze za 
vadné provedení těla karet. Týká-li se reklamace personalizace průkazu, náklady na 
zhotovení nového průkazu nese objednatel. Objednatel předá zhotoviteli v místě 
plnění k dalšímu opatření vadné kusy těl karet s originálem zápisu o zjištěných 
vadách průkazů. 

4. Vadná těla karet průkazů budou vrácena zpět zhotoviteli, který za ně poskytne finanční 
kompenzaci. 

5. Zhotovitel po dodání průkazů a podepsání dokladu o jejich předání v mistě plnění 
neodpovídá za jejich poškození živelnou událostí, mechanickým poškozením ze strany 
objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo přepravou, popř. použitím k 
účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

B. Žádost a přelepka 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za fádně zhotovení žádostí a přelepek, zejmena za 
sjednané množství a za dodrženi sjednaných technických podmínek uvedených v příloze 
č. 2 a příloze č_ 3 této smlouvy_ 

2. Záruční doba za jakost díla uvedeného v čl. ll odst. 2 písm. b) a c) této smlouvy činí šest 
měsíců ode dne jejich dodání konečnému držiteli, nejvýše však jeden rok od jeho 
převzeti od zhotovitele. 

3. Reklamaci zjevných vad dodávky žádostí a přelepek uplatní zástupce objednatele 
bezprostředně po jejich zjištěni v rámci přejímky v místě plnění . V tomto případě se 
jedná o vadné plnění zhotovitele a objednatel je oprávněn odmítnout předmět plnění 
převzít s tím, že zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli v důsledku odmítnutí 



I ·,<-· .. .-:::- :-:.,::-
. 

. . 
.-. '·' . 

převzetí tohoto vadného plněni vznikne. Pro tento případ se zhotovitel zavazuje nahradit 
žádosti, resp. přelepky za bezvadné, a to nejpozději do šedesáti dnů od jejich přejímky 
při zachováni číselné řady předmětu plnění. O zjištěných vadách smluvní strany sepíší 
písemný protokol, vyhotovený ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každá ze smluvnfch stran 
obdrží dvě vyhotovení. 

4. Objednatel má právo pfsemně reklamovat vadně zhotovené žádostí, resp. přelepky, 
kdykoliv během záruční doby. K reklamací vadného předmětu plnění objednatel připojí 
vadné žádosti, resp. přelepky, jichž se reklamace týká. Nároky objednatele z vad 
předmětu plnění budou v těchto případech zhotovitelem řešeny finanční kompenzací. 

5. Vadný předmět plnění, za který bude poskytnuta finanční kompenzace, objednatel 
shromáždí a zpravidla jednou za dva měsice je doručl zhotoviteli k dalšimu opatření. 
Objednatel k reklamaci připojí vždy originál zápisu o zjištěných vadách dílči dodávky 
předmětu plnění. 

6. Lhůta pro vyřízení reklamace čini 60 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy 
byly vadné žádosti, resp. přelepky, objednatelem doručeny zpět :<:hotoviteli. 

7. Zhotovitel po řádném dodání žádostí, resp. přelepek, a podepsání dokladu o jejich 
předání v místě plnění neodpovídá za jejích poškození živelnou událostí, mechanickým 
poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

Článek XI. 
SOUČINNOST SMLUVNiCH STRAN 

1. Objednatel se zavazuje dodat dle požadavků zhotovitele všechny nezbytné potřebné 
informace a poskytnout potřebnou součinnost pťí definování a technické realizaci 
propojení systému PPK se systémem pořizováni dat objednatele bez zbytečného 
odkladu tak, aby nebylo ohroženo plnění dle této smlouvy. 

2. Pokud objednatel v průběhu zhotoveni d!la ukončí smlouvu z důvodů, za které zhotovitel 
neodpovídá, budou objednateli fakturovány náklady rozpracované výroby a úhrada 
nákladů spojených s přerušením zakázky. 

3. Pokud ukonči zhotovitel v průběhu zhotovení ctila smlouvu z důvodů, za které objednatel 
neodpovidá, je povinen uhradit objednateli prokazatelnou škodu, která mu tím vznikla. 

4. V případě, že v důsledku objektivnl změny jakýchkoli okolností oproti stavu při uzavření 
této smlouvy, dojde v průběhu platnosti této smlouvy k nutnosti změny předmětu plnění 
ze strany objednatele (včetně změny co do množství či technické specifikace) se smluvní 
strany zavazují na základě výzvy kterékoli ze smluvních stran jednat o zohlednění takové 
změny do jejich smluvních vztahů založených touto smlouvou, a dohodnutou změnu 
podmínek plnění předmětu smlouvy přijmout formou dodatku k této smlouvě. 

5. Obě smluvní strany konstatují, že výrobní systém zhotovitele, určený k výrobě a 
dodáváni průkazů na základě této smlouvy a výrobu a dodávání řidičských průkazů a 
řidičských průkazů - blesk na základě smlouvy o dflo ze dne 9.2.2004, je výkonnostně 
dimenzován na personalizaci celkem 50 000 ks dokladů týdně {10 000 ks denně). 

6. Objednatel se zavazuje, že každý týden pfedá zhotoviteli maximálně 1 O 000 
digitalizovaných dat (denni maximum 2 000 digitalizovaných dat) a zhotovitel se 

Rámcová smlouva o dílo na výrobu a dodání Průkazu profesnf způsobilosti řidiče v letech 2008 až 2013 

~~ (l y. 10/15 



··· .. ·.·~··.······ 

zavazuje, že dodá objednateli za podmínek a ve lhůtách uvedených v této smlouvě 
shodný počet personalizovaných průkazů. 

7. v mimořádných případech lze, na základě předchozí písemné dohody zmocněnců 
smluvních stran pro věcná jednání a s přihlédnutím k ustanovení odst. 5 tohoto článku, 
stanovit i vyšší množství přijímaných digitalizovaných dat, než je stanoveno v odst. 6 
tohoto článku. 

Článek XII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotoveni díla, zej měna díla specifikovaného v čl. ll odst. 2 
písm a) této smlouvy, budou uplatněna bezpečnostnf opati'ení, která pro zhotovitele 
plynou z platných směrnic o zajištění bezpečnostni ochrany ceninové výroby ve STÁTNÍ 
TISKÁRNĚ CENIN, státní podnik. 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli, že běhém zhotovení díla nedojde k úniku materiálů 
používaných k výrobě pi'edmětu plnění, tiskových podkladů ani hotového předmětu 
plnění, dočasně uskladněných v objektu zhotovitele. 

3. Bezpečnostní ochrana výroby zhotovitele je aktualizována podle technologických 
postupů výroby. Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních 
opatření ve všech fázích zhotovení dila. 

4. Zhotovitel předá objednateli rekapitulaci a protokol o zničení vadných a zkušebních tisků 
předmětu plnění. Objednatel si vyhrazuje právo přítomností svého zástupce při ničení 
vadných a zkušebn!ch tisků předmětu plněn!. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost předá protokolárně objednateli duplikáty tiskových 
podkladů pro tisk předmětu plněni. 

Článek XIII. 
OOPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Obě smluvr~í strany odpovídají za prokazatelně způsobenou škodu v souvislosti 
s prokazatelným porušením obecně závazných předpisů nebo přímo aplikovatelných 
předpisů Evropské unie a prokazatelným porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strana neodpovídá za škodu, která prokazatelně vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní 
strany; toto ustanovení se nepoužije, pokud by chybným zadáním bylo zadání v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy nebo přímo aplikovatelnými předpisy Evropské 
unie, kde platí odstavec 1 tohoto článku. 

3. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění svého závazku, vyplyvajícího z této 
smlouvy, pokud toto nesplnění prokazatelně vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost{§ 374 Obchodního zákoníku). 

4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 
stranu na okolnosti vylučující odpovědnost podle §· 374 Obchodního zákoníku bránící 
řádnému plnění této smlouvy. 

Ai~~/ 4/.;r:JRápuva o dllo na výrobu a dodání Prů::~~:rofesní způsobilosti fídiče v letech 2008 až 2013 



.; .... ,_f ·.· 
···· .. ·.~··.··· 

•' 

5. Smluvnl strany mají vzájemný nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu 
vzniklé škody, pokud se pi sem ně nedohodnou jinak. 

6. Reklamací se pro tyto účely rozumí každá individuálně objednatelem uplatněná vada 
předmětu plnění, a to i v připadě, že se vyskytne ve shodném časovém období 
hromadně; objednateli vzniká nárok na náhradu škody. 

Článek XIV. 
OCHRANA OBCHOONÍHO TAJEMSTVÍ. OŮVĚRNÝCH A UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 
§ 17 a násl. Obchodního zákoníku .. 

2. Za důvěrné informace podle této smlouvy smluvní strany považují veškeré informace 
vzájemně poskytnuté v ústní nebo písemné formě, pokud je písemně neoznačí jako 
nikoliv důvěrné, a nejedná se o informace obecně známé nebo informace vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů. 

3. Smluvních strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 
plněni této smlouvy získaly v souvislosti s realizací smlouvy, ani tyto použít v rozporu 
s jejich účelem stanoveným předmětem této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany se zavazuji, že důvěrné informace, poskytnuté druhou smluvní 
stranou nebo jinak získané v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zejména 
uchovávat v tajnosti a učiní veškerá opatřeni zabraňujíc! jejich zneužiti či prozrazení, 
popřípadě využit! neodpovfdajícímu účelu této smlouvy. 

5. Povinností utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku jsou smluvní strany 
zavázány po dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu třl let od ukončení platnosti této 
smlouvy. 

6. Právní vztahy mezi smluvními stranami v oblasti utajovaných informaci se řídí zákonem 
č. 41212005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám informace související s vyrobní 
činností, bezpečnostní ochranou výroby a systémem komplexní ochrany objektů 
zhotovitele, které jsou mu v souvislosti s tfmto smluvnlm vztahem známy. Objednatel 
prohlašuje že byl seznámen se skutečností, že tyto informace jsou utajovanými. 

Článek XV. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Pokud zhotovitel nedodrží ustanovení čl. IX této smlouvy, má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, nejvýše však 
50.000,- Kč. 

2. V případě prodleni zhotovitele se zhotovením díla a jeho plněním ve vztahu k lhůtám pro 
výrobu a dodáni předmětu plnění stanoveného touto smlouvou nebo v příslušné 
prováděcí smlouvě, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny 
nedodaného díla určené dle čl. Vl odst. 3 i čl. Vll této smlouvy, a to za každý den 
pradlen!. 

)~ ~~ ;/t{(J.:(;~p o dllo na výrobu a dodáni Pru::~ :rofesnl zpusobilostllidiče v letech 2008 až 2013 



I . .'. '. ':: .: -~ .. 
-

,. -· 

'· 1,. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za řádně zhotovené a předané dílo 
nebo jeho část je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a objednatel povinen zaplatit úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 
ustanovení čl. XII odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu do výše 
50.000,- Kč za každý zjištěný přlpad úniku informací. Zaplacením smluvní pokuty neni 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

5. Pokud některá ze smluvních stran nesplněním svých povinnosti prokazatelně poruší 
nebo nedodrží ustanovení čl. XIV této smlouvy, má dotčená smluvní strana právo 
požadovat smluvní pokutu až do výše 100.000,- Kč za každý zjištěný případ. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody. 

6. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na 
náhradu škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podáni vysvětlení. 

7. Povinnost zaplatit : 

a) smluvní pokutu dle odstavce 1 a 2 tohoto článku vzniká zhotoviteli do 30 
kalendářních dnů od doručeni výzvy (faktury) objednatele zhotoviteli k zaplacení 
smluvnl pokuty; 

b) úrok z prodlení dle odstavce 3 tohoto článku vzniká objednateli do 30 kalendářních 
dnů od doručení výzvy (faktury) zhotovitele objednateli k zaplaceni úroku z prodlení; 

c) smluvní pokutu dle odstavce 4 tohoto článku v požadované výší jednorázově vzniká 
zhotoviteli do 30 kalendářních dnu od doručení výzvy (faktury) objednatele zhotoviteli 
k zaplacení smluvní pokuty; 

d) smluvní pokutu podle odst. 5 tohoto článku vzniká povinné smluvní straně do 30 
kalendářních dnú od doručení výzvy (faktury) k zaplaceni smluvní pokuty. 

Článek XVI. 
OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

1. Právní oblasti okolnosti, vylučujících odpovědnost za škodu, se řídí§ 374 a následujících 
Obchodního zákoníku. 

2. Povinná smluvní strana v případě vzniku právní oblasti okolností podle odst. 1 tohoto 
článku oznámí druhé smluvní straně povahu překážky, která ji brání v plnění povinnosti, 
jakož i důsledky uvedené překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, 
kdy se povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo se při náležité péči mohla 
dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví 
plnění svých závazkú vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke 
kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

3. V případě, že překážka podle odstavce 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů 
od doby svého vzniku, smluvní strany se sejdou za účelem projednání dalšího postupu 
při plněni závazků vyplývajících ze smlouvy. 

4. Žáclná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakékoliv 
plnění nebo náhradu škody za prodlení s plněním svých závazků, pokud k němu došlo 
na základě okolností vylučující odpovědnost. 

AJJ Jf_ ;;~oy o dílo na výrobu a dodáni Prů:::~ :rofesnl způsobilosti ridiče v letech 2008 až 2013 



····.·1-f'; ,"· ~ : .. 

·····~.· 

'· . :•., . 

Článek XVII. 
DOBATRVÁNÍSMLOUVY.UKONČENÍSMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami do 31.12.2013. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, je-li zhotovitel v prodlení s plněním ve vztahu 
ke lhutám pro výrobu a dodání pfedmětu plnění stanovených v této smlouvě nebo 
v příslušné prováděcí smlouvě o více než 30 (třicet) dnů. Právo objednatele na náhradu 
prokázané škody není tímto ustanovením dotčeno. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení smlouvy podle čl. XVIII odst. 5 této smlouvy. 

Článek XVIII. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Závazek zhotovitele, vyplývající z této smlouvy, je splněn řádným zhotovením a 
předáním dfla dle čl. ll, ve lhůtách uvedených v čl. V, popř. v čl. IX a X, vyfakturovánim 
ceny dle čl. Vl odst. 3, při dodržení platebních podmínek uvedených v čl. Vlil této 
smlouvy. Ustanoveni o záruce zústávaji nedotčena. 

2. Závazek objednatele vyplývající z této smlouvy je splněn převzetím předmětu plnění dle 
čl. ll, nebráni-li tomu vadné plnění ze strany zhotovitele, zaplacením ceny dle čl. Vl odst. 
3, při dodržení platebních podmínek uvedených v čl. Vlil této smlouvy. Ustanovení o 
nutné součinnosti zůstávají nedotčena (čl. XI této smlouvy). 

3. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí stranu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou a uzavřenými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
smlouvy. 

5. Smluvnl strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 Obchodního zákoníku považují 
za podstatné porušení smlouvy: 
a) nedodržení technické specifikace předmětu plnění; 
b} nedodržení požadovaného množství předmětu plněni; 
c) nedodržení lhůty plnění stanovené dle čl. V popř. v čl. IX a X této smlouvy 

v prováděcí smlouvě; 
d) nedodrženi ujednáni o ceně dle čl. Vl a čl. Vll této smlouvy; 
e) nedodržení ujednání o záruce dle čl. X této smlouvy; 
I) nedodržení ujednání čl. XII a čl. XIV této smlouvy. 

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění ne ní zatížen právy třetích osob. 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zejména Obchodním 
zákoníkem. 



i I ' ,:1 ' 

8. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotovenfch s platnostf originálu, z nichž objednatel 
obdrží tří a zhotovitel dvě vyhotovení. 

9.. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti. dnem 21. března 2008. 

10. Nedílnou součásti smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -Technická specifikace- Průkaz profesní způsobilosti řidiče 
Příloha č. 2- Technická specifikace- Žádost o vydání průkazu profesní způsobilosti 

řidiče 
Příloha č. 3- Technická specifikace- Přelepka s čárovým kódem. 

V Praze dne ./. ~· 2008 

Za zhotovitele: 

I STATNÍTISKÁRNA ()ENIN 
S!átnl podolk m 

11 Q 00 ~FIAHA I, RLJZCNA6 

Ing. Richard Bulíček 
generální ředitel 

V Praze dne /. ,Ý. 

Za objednatele: 

Ing. Aleš 
ministr dopravy 

2008 

Jr A,; ~ amYuva o dilo na výrobu a dodénl Prú:::~ ;ro!esnl Způsobilosti fidiče v letech 2008 až 2013 


